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Revisjon av NB!-registeret i Viken - Kunngjøring av Riksantikvarens 

beslutninger  
 

Riksantikvaren viser til brev av 17.06 2020 (ref. 20/05071 - 1) med forslag til revisjon av 

kulturmiljøer av nasjonal interesse som inngår i NB!-registeret i Viken fylkeskommune.  

I vedlagte høringsnotat finner du utdrag av innspill og redegjørelse for alle endringer som 

publiseres. Revisjonen blir tilgjengelig for alle på nettsiden https://www.kulturminnesok.no/ og 

Askeladden (nasjonal kulturminnedatabase som brukes i kulturmiljøforvaltningen).   

 

Forvaltning av kulturmiljøene i NB!-registeret  

Kommunene er en viktig aktør for å sikre at kulturmiljøverdiene blir godt ivaretatt, og kan 

gjennom aktiv planlegging og forvaltning bidra til å utvikle kulturmiljøene som en ressurs for 

innbyggerne og som grunnlag for lokal utvikling. Kulturmiljøer i mange kommuner er allerede 

godt ivaretatt. Andre steder kan det være aktuelt at kommunen tar i bruk virkemidler  de har til 

rådighet for å ivareta og styrke verdiene knyttet til kulturmiljøene. I den forbindelse ønsker 

Riksantikvaren å orientere om ny bystrategi, Riksantikvarens strategi og faglige anbefalinger 

for by- og stedsutvikling, som ble lansert på tampen av 2021. I strategien angis det mål og 

anbefalinger som er aktuelle å bruke for å få til bærekraftig forvaltning og utvikling av 

kulturmiljøene i NB!-registeret. I denne forbindelse er plan- og bygningsloven et viktig verktøy. 

Vi oppfordrer derfor kommunene til å ta inn kulturmiljøene som hensynssoner (med 

bestemmelser/retningslinjer) i sine arealplaner der dette ikke allerede er gjort.  

 

 

Det er Viken fylkeskommune som er nærmeste kontaktpunkt for kommunene, andre 

myndigheter og allmennheten i forvaltningen av kulturmiljøene i NB!-registeret. Riksantikvaren 

http://www.riksantikvaren.no/
https://www.riksantikvaren.no/horingsforslag-revisjon-knyttet-til-nb-registerets-kulturmiljoer-i-viken-fylkeskommune/
https://www.riksantikvaren.no/prosjekter/nbregisteret-kulturmiljoer-av-nasjonal-interesse-i-byer-og-tettsteder/
https://www.kulturminnesok.no/
https://askeladden.ra.no/
https://digitalt.ra.no/riksantikvarens-strategi-og-faglige-anbefalinger-for-by-og-stedsutvikling/
https://digitalt.ra.no/riksantikvarens-strategi-og-faglige-anbefalinger-for-by-og-stedsutvikling/
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oppfordrer kommunene til aktivt samarbeid med fylkeskommunen, som kan gi råd og 

veiledning om planlegging og forvaltning av disse. I tillegg kan Riksantikvarens veiledersider 

være nyttige i arbeidet.  

 

Vennlig hilsen 

 

 

Leidulf Mydland  

seksjonssjef Vignir Freyr Helgason 

  seniorrådgiver 

 

 

Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 

 

 

Vedlegg: Høringsnotat - NB revisjon Viken 07.04 2022 

 

Kopi til: Vegard Lie, Drammen kommune, Engene 1, 3008 DRAMMEN/ Mari Oline Giske 

Stendebakken, Fredrikstad kommune, Postboks 1405, 1602 FREDRIKSTAD/ Trine Syvertsen, 

Moss kommune, Postboks 175, 1501 MOSS/ Mathilde Simonsen Dahl, Frogn kommune, 

Postboks 10, 1441 DRØBAK/ Bjarne Kjartan Fønstelien, Kongsberg kommune, Postboks 115, 

3602 KONGSBERG/ Kari Charlotte Larsen, Viken fylkeskommune, Postboks 1200 Sentrum, 

0107 OSLO 

 

 

  

https://www.riksantikvaren.no/jeg-trenger-veiledning/
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Mottaker Kontaktperson Adresse Post 
Drammen kommune            Engene 1 3008 DRAMMEN 
Fredrikstad 
kommune 

           Postboks 1405 1602 
FREDRIKSTAD 

Frogn kommune            Postboks 10 1441 DRØBAK 
Halden kommune            Postboks 150 1751 HALDEN 
Kongsberg kommune            Postboks 115 3602 KONGSBERG 
Lillestrøm kommune            Postboks 313 2001 LILLESTRØM 
Moss kommune            Postboks 175 1501 MOSS 
Ringerike kommune            Postboks 123 

Sentrum 
3502 HØNEFOSS 

Sarpsborg kommune            Postboks 237 1702 SARPSBORG 
Vestby kommune            Postboks 144 1541 VESTBY 
Viken 
fylkeskommune 

           Postboks 1200 
Sentrum 

0107 OSLO 

 


